



**Producto**  
**VOL-AU-VENT (83 mm.) 72 u.**

**Código**  
**DIS 200**

### **DESCRIPCIÓN**

Base de hojaldre de 83 mm. de diámetro elaborada con margarina. Producto destinado a restauración y colectividades.

### **INGREDIENTES**

Harina de **TRIGO**, agua, grasa de palma, aceite de colza, sal, **HUEVOS** de gallinas camperas, emulgente: E471, acidulante: E330.

### **DIMENSIONES DEL PRODUCTO**

Diámetro superior	83±6 mm
Altura	45±15 mm
Peso neto	37±5 g

### **ALÉRGENOS**

*Puede contener trazas de **LECHE**.*

### **CADUCIDAD**

15 meses

### **CONSERVACIÓN**

En el embalaje original conservar en lugar seco, a temperatura ambiente.

### **OBSERVACIONES**

Este producto no se fabrica a partir de materias primas que contengan GMO ni que contenga ningún material producido con GMO.

Este producto no ha sido sometido a radiación de ningún tipo.

*Este producto contiene aceite de palma sostenible certificado RSPO-1-1378882809*



**Producto**  
**VOL-AU-VENT (80 mm.) 72 u.**

**Código**  
**DIS 200**

**ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS**

<b>Aerobios totales a 30°C</b>	<10.000 UFC/g
<i>Escherichia coli</i>	<10 UFC/g
<b>Mohos y levaduras</b>	<500 UFC/g
<i>Salmonella</i>	Absence/25g
<i>Listeria monocytogenes</i>	Absence/25g

**VALORES NUTRICIONALES(100g):**

Valor energético	<b>2218 KJ- 533 Kcal.</b>
Grasas	<b>36 g</b>
De las cuales: Saturadas	<b>19 g</b>
Hidratos de carbono	<b>43 g</b>
De los cuales: Azúcares	<b>&lt;0,5 g</b>
Proteínas	<b>7,9 g</b>
Sal	<b>1,3 g</b>

**CARACTERÍSTICAS EMBALAJE**

Caja de cartón con etiqueta impresa correspondiente al producto con 6 alvéolos de 12 unidades cada uno.

**Caja:**

Unidades	72		
Peso neto	2,664 Kg.		
Peso bruto	3,500 Kg.		
EAN	8437001323142		
Alto	Ancho	Largo	
34,80 cm	28,80 cm	39,80 cm	

**Paletización:**

Cajas/piso	8
Pisos/europalet	6
Cajas/europalet	48